

اخبار دیپلماسی

در دیدار با رئیس مجلس ایرلند
ظریف: ایران خواستار برداشتن موانع توسعه روابط با کشورهای اروپایی است

«شان بارت» رئیس مجلس ایرلند که به کشورمان سفر کرده، با دکتر محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف در این دیدار با اشاره به ظرفیت‌های زیادی که در دو کشور جمهوری اسلامی ایران و ایرلند برای گسترش مناسبات وجود دارد، تصریح کرد: روابط دو کشور می‌تواند در همه زمینه‌ها از جمله همکاری‌های پارلمانی توسعه‌یابد.

وی افزود: جمهوری اسلامی ایران خواستار برداشتن موانع توسعه روابط با کشورهای اروپایی و غربی می‌باشد و البته این امر به اراده طرف مقابل بستگی دارد. وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به اقدامات غرب برای مقابله با داعش اضافه کرد: متأسفانه به‌جای مقابله اساسی با داعش، زیرساخت‌های کشور سوریه مورد حمله قرار می‌گیرد و این‌س موضوع از این‌س طریق حل نخواهد شد.

رئیس مجلس ایرلند همچنین با علی‌اکبر ولائی، رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام دیدار و گفت‌وگو کرد. ولائی در این دیدار با اشاره به مذاکرات هسته‌ای گفت: برخلاف برخی تصورات که باطل‌لانی شدن مذاکرات یا وارد آوردن فشارهای اقتصادی به ایران، کشور ما از اصول حق خود کوتاه می‌آید اعلام می‌کند که ما همچنان به ادامه مذاکرات پایبند هستیم.به گزارش ایسنا،ولائی در حاشیه این دیدار در جمع خبرنگاران درپاسخ به سوالی در رابطه با سخنان اخیر نخست‌وزیر انگلیس در مجمع عمومی سازمان ملل تصریح کرد: موضوع جمهوری اسلامی ایران همان موضعی است که مجلس ایران به‌صورت یکپارچه اتخاذ کرد و سخنگوی وزارت خارجه نیز اعلام کرد.

ولائی در پاسخ به سوالی در رابطه با مذاکرات هسته‌ای که در حاشیه اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل صورت گرفت خاطر نشان کرد: مذاکرات ادامه دارد و ایران ضمن این که طرفدار مذاکره است از اصول خود هم کوتاه نمی‌آید و خوشبختانه روند این دور از مذاکرات هم مانند گذشته طوری بود که مذاکره کنندگان ما که مورد اعتماد مقام معظم رهبری و ملت ما هستند بر مواضع حق ایران تأکید کردند و طرف مقابل هم به مواضع خود تأکید داشت. البته این که آنها تصور کنند با فشار اقتصادی یا کش دادن مذاکرات بتوانند ایران را وادار کنند تا از مواضع و اصول حق خود کوتاه‌یابد، اشتباه‌است.

نخست‌وزیر لبنان:

پیشنرفتهایی در مناسبات ایران و عربستان به دست آمده‌است

نخست‌وزیر لبنان گفت که پیشرفت‌هایی در مناسبات ایران و عربستان به دست آمده و وزیر خارجه ایران به‌زودی به عربستان سفر خواهد کرد. به گزارش تسنیم، تمام سلام نخست‌وزیر لبنان در گفت‌وگو با روزنامه‌السفریر این کشور گفت: ما پیشرفت‌هایی را در مناسبات بین ایران و عربستان سعودی درک کرده‌ایم و محمدجواد ظریف وزیر خارجه ایران به‌زودی به عربستان سعودی سفر خواهد کرد. اما بالاخره اوضاع به زمان نیاز دارد تا مسائل بین دو کشور مرتب شود. وی در این گفت‌وگو تأکید کرد که دولت‌های موثر منطقه‌ای باید با هم همکاری داشته باشند، به‌ویژه عربستان سعودی و دولت‌های حاشیه خلیج فارس و مصر و ایران و ترکیه باید برای بررسی بحران‌های منطقه‌ای با هم همکاری کنند، چرا که دولت‌های دیگر هزینه این اختلافاتشان سنگین‌تر است و بی‌نگرانی‌های موجود برای سوریه راناشی از ابهام در جنگ جهانی بر ضد تروریسم خوانده‌و به‌روند تشکیل دولت در عراق نیز اشاره کرد و گفت که تشکیل دولت حیدر العبادی با حمایت ایران و عربستان و بین‌المللی روند وحدت عراق تسهیل کرده، اما در سوریه همچنان تفکر مرحله انتقالی وجود دارد، اما مسائل منوط به توافق آمریکا و روسیه است.

یک‌د دیپلمات غربی اعلام کرد از سرگیری مذاکرات هسته‌ای طی هفته آینده

یک دیپلمات غربی اعلام کرد: مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ طی دو هفته آینده از سر گرفته خواهد شد. به گزارش ایسنا، یک دیپلمات غربی با اعلام از سرگیری مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۱+۵ طی دو هفته آینده اظهار کرد: شکل دور بعدی مذاکرات هنوز مشخص نشده‌است اما ممکن است دیداری میان محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران و کاترین اشتون نماینده گروه ۵+۱ در مذاکرات هسته‌ای برگزار شود. وی همچنین افزود: در صورت حصول توافق نهایی ایران با لغو قابل‌توجهی از تحریم‌ها مواجه خواهد شد. وی در این باره گفت: اگر ایران اقدامات قابل‌راستی از مابین مرتبط با فعالیت‌های هسته‌ایش را به گونه‌ای که نگرانی‌های ما را برطرف کند انجام دهد ما آماده‌ایم تا تحریم‌های اقتصادی و مالی علیه این کشور را در مراحل اولیه به میزان قابل‌توجهی کاهش دهیم. در این مذاکرات، لغو همواره یکی از خواسته‌های اصلی ایران بوده‌است.

شهروند|رادوان کارانزیچ، رهبر پیشین صرب‌های بوسنی که متهم اصلی نسل‌کشی بوسنی است، دادستان پرونده‌اش را به دروغ‌گویی متهم کرد. کارانزیچ که در مراحل پایانی محاکمه طولانی مدت خود به سر می‌برد در آخرین جلسه این داد‌گاه مدعی شد دادستان‌های پرونده‌اش به‌دلیل فقدان شواهد، در خصوص نقش او در جنگ داخلی بوسنی دروغ می‌گویند. در هفته‌ای که گذشت، پس از جلسات بی‌شمار محاکماتی که از آغاز آن نزدیک به ۵سال می‌گذرد می‌acht پایانی محاکمه کارانزیچ قرار سید که به محکومیت یا تبرئه او در خصوص خشونت‌های هولناک بوسنی در دهه ۹۰ منتهی خواهد شد. کارانزیچ خود از این اقدامات نیروهای صرب تحت عنوان پاکسازی قومی یاد می‌کند.

دادستان‌های پرونده کارانزیچ به دنبال حداکثر مجازات برای سیاستمدار برجسته بوسنی هستند که در صورت موفقیت در این امر کارانزیچ ۶۹ ساله، باقی عمرش را پشت میله‌های زندان سپری خواهد کرد. کارانزیچ در جریان جنگ بوسنی در سال‌های ۱۹۹۲ تا ۱۹۹۵ که ۱۰۰هزار کشته بر جا گذاشت رهبری صرب‌های این کشور را بر عهده داشت. رهبر پیشین صرب‌های بوسنی به دلیل اقدامات ارتش صرب در کشتار مسلمانان و کروات‌ها به جنایات جنگی، جنایت علیه‌بشریت و نسل‌کشی متهم است.

اما کارانزیچ که وکیل مدافعی اختیار نکرده و خودش دفاع از اتهاماتش را بر عهده گرفته‌است در اظهارات پایانی خود در دادگاه کیفری بین‌المللی یوگسلاوی سابق، اتهاماتش را رد کرد. کارانزیچ که بی‌توجهی دیگر سیاستمداران را عامل بزرگ‌ترین قتل‌عام در اروپا پس از جنگ جهانی دوم می‌داند، می‌گوید: «از آن جایی که دادستان برجسته، آقای «تیکر» اتهامی در

در خواست تایوان از چین برای پاسخگویی به خواسته معترضان هنگ کنگی

اعتراضات مردمی در پایتخت تایوان همچنان با شدت بیشتری ادامه دارد. روز گذشته رئیس جمهوری تایوان گفت: اگر چین نتواند با دقت و آرامش رسیدگی کند، به کاهش اختلافات و فاصله‌های ذهنی میان مردم تنگه اعتراضات حامی دموکراسی در هنگ کنگ واکنش نشان دهد با خطر بی‌زاری مردم تایوان و خنده‌دار شدن روابط میان این دو کشور مواجه می‌شود. به گزارش رویترز، این اظهارات ماینگ-جنو، رئیس جمهوری تایوان همزمان با آن منتشر شد که ده‌هزار معترض هنگ‌کنگی روز شنبه به اعتراضات خیابان‌های این شهر ادامه داده، لوازم ضروری انبار و موانع موقتی را ایجاد کردند تا از واکنش پلیس برای پاکسازی خیابان‌ها پیش از «روز ملی چین» که امروز برگزار شده، جلوگیری کنند.

رویدادهای هنگ‌کنگ باعث ایجاد نگرانی‌های بسیاری در تایوان شده است. تایوان روابط اقتصادی گسترده‌ای با چین دارد اما یکن هرگز استفاده از زور برای پس گرفتن این جزیره را که آن را «استانی شورشی» تلقی می‌کند، رد نکرده است. رئیس جمهوری تایوان در یکی از نشست‌های حزب حاکم ناسیونالیست گفت: درگیری و تقابل میان پلیس و معترضان بسیار نگران‌کننده است. وی افزود:

آخرین جلسه دادگاه رادوان کارانزیچ برگزار شد

متهم به نسل‌کشی در جایگاه دادستان نشست

◀ **متهم اصلی نسل‌کشی دهه ۹۰ در بوسنی دادستان پرونده‌اش را به دروغ‌گویی متهم کرد**



▲ تظاهرات مادران قربانیان نسل‌کشی سربرینیتسا

دست نداشت، تصمیم گرفت شخصیت من را لکه‌دار کند و مرا دروغگو و تبهکار خواند و اگر حتی یک مدرک معتبر علیه رادوان کارانزیچ در دست داشت چنین کاری نمی‌کرد.» دادستان این پرونده که از ۴ سال پیش در دادگاه لاهه در جریان است، در روز دوشنبه کارانزیچ را به‌عنوان عامل تحریک‌کننده نسل‌کشی معرفی کرد. کارانزیچ به نسل‌کشی بیش از ۸هزار مرد و پسر مسلمان از سربرینیتسا متهم است که از سوی نیروهای مسلح صرب به گلوله بسته شدند. کارانزیچ پس از آن که در سال ۱۹۹۵ تحت تعقیب قرار گرفت به مدت ۱۲ سال فراری بود. او همچنین با اتهام محاصره ۴۲ ماهه سارایوو، پایتخت بوسنی که در طول آن ۵هزار غیرنظامی جان باختند روبه‌رو است. کارانزیچ کمیسر

انگشت اتهام را به سوی کسی نشانه نمی‌رود. او در این خصوص می‌گوید: «من هرگز کسی را به خاطر وقایع سربرینیتسا متهم نکرده‌ام، چراکه نمی‌دانم آن‌جا چه اتفاقی افتاده‌است.»

قتل‌عام جولای ۱۹۹۵ تلخ‌ترین نمونه خشونت‌های جنگ بالکان در دهه ۹۰ است که در این دوران شاهد فروپاشی فدراسیون یوگسلاوی بود. با فروپاشی یوگسلاوی مناطقی نظیر کوزوو و کرواسی به استقلال دست یافتند. کارانزیچ در جریان محاکماتش خطاب به قضات سازمان ملل گفت که به «علی‌عزت بگوییچ»، رئیس جمهوری بوسنی و هرزگوین در سال ۹۰، هشدار داده بود که تلاش برای جدایی بوسنی به جنگ داخلی منجر خواهد شد.

کارانزیچ در این خصوص گفت: «عزت بگوییچ برای نخستین بار پیشنهاد تقسیم بوسنی و اجرای ایده‌های اسلامی را در بخش مسلمان بوسنی مطرح کرد.» کارانزیچ در ادامه گفت: «من پیش‌بینی می‌کردم که چه اتفاقی خواهد افتاد، صدها هزار نفر کشته شدند و صدها شهر تخریب شد.» در دفاعیه نهایی کارانزیچ که در روز دوشنبه صورت گرفت، او در خصوص جنایات صورت گرفته در بوسنی اعلام بی‌اطلاعی کرد و حوادث سربرینیتسا را «اعلی‌وحشتناک» خواند، اما حرفی از نسل‌کشی به میان نیاورد.

نتیجه دادگاه کارانزیچ هر چه باشد، بار دیگر یادآور می‌شود که قتل‌عام غیرنظامیان تهدیدی همیشگی است که ممکن است حتی در قلب اروپای مدرن نیز رخ دهد. مرگ، شکنجه، تجاوز و قطع اعضای بدن مردم بی‌گناه، محاصره و شکنجه سارایوو، یک پایتخت بزرگ اروپایی و مرگ ۸هزار پسر و مرد در سربرینیتسا تنها خلاصه‌ای از جنایات‌هایی است که کارانزیچ به‌عنوان متهم، ردیف‌افول آن شناخته می‌شود.

بر اساس توافقنامه تقسیم‌قدرت:

عبدالله عبدالله رئیس اجرایی دولت شد

داده‌ایم تا آرزوهای بزرگ در این سرزمین را محقق کنیم. عبدالله تصریح کرد: از رئیس جمهوری تشکر می‌کنم که آرزوی مردم افغانستان را که تشکیل حکومت وحدت ملی بود محقق کرد. وی خاطر نشان کرد: در تاریخ افغانستان چنین دستاورد سیاسی کم‌نظیر است و مانیز سعی می‌کنیم که با تلاش بسیار نپندهای افغانستان را به نهادهای ملی تبدیل کنیم. رئیس اجرایی حکومت وحدت ملی افغانستان تأکید کرد: برای تأمین صلح و ثبات و اطمینان مردم از این موضوع تلاش خواهیم کرد و امیدواریم با هم بتوانیم اهداف مشترک را به سرانجام برسانیم و برای احقاق منافع مردم این کشور تلاش کنیم.

عبدالله گفت: وجود اعتماد میان دولت و ملت پایه استحکام ارزش‌ها و افغانستان خواهد بود. وی خاطر نشان کرد: وعده‌های زیادی به مردم داده‌ایم و قصد انجام آن را داریم اگر چه راه پیش‌رو بسیار پرچالش است. وحدت ملی افغانستان بود، بنابراین از اظهار داشت: نتیجه مشارکت مردم در انتخابات سال ۲۰۱۴ حکومت وحدت ملی افغانستان بود، بنابراین از ملت‌فهرمان این کشور قدر دانی می‌کنم. وی با اشاره به تغییر شرایط افغانستان گفت: مردم افغانستان به بلوغ سیاسی و فکری رسیده‌اند و امروز نیز با رئیس جمهوری جدید تیم واحدی را تشکیل

«شرف غنی احمدزی» طی مراسمی «عبدالله عبدالله» به‌عنوان رئیس اجرایی دولت وحدت ملی افغانستان معرفی کرد.

شرف غنی احمدزی رئیس جمهوری جدید افغانستان گفت: من امروز عبدالله را به‌عنوان رئیس اجرایی دولت وحدت ملی معرفی می‌کنم و از مردم افغانستان می‌خواهم مرا در پیشبرد اهداف دولت وحدت ملی کمک کنند. احمدزی تأکید کرد: در محاطه‌های نسبت به اعتراضات هنگ کنگ اتخاذ کند. وی روز دوشنبه گفت: تایوان در خواست مردم هنگ‌کنگ برای حق رای عمومی را رد کرد و از آن حمایت می‌کند اما دیگر است شاهدهیچ گونه‌نر گیری نباشد. وی روز یکشنبه از سران اتحادیه‌کنگ کنگ

هشدار داد اعتراضات در این جزیره با سرعتی عجیب در حال رشد و گسترش است و از مردم هنگ‌کنگ خواست که همواره به یاد داشته باشند چرا این شهر وارد وضع کنونی شده‌است. جان‌کین مان از جمله موسسان جنبش اشغال مناطق مرکزی هنگ‌کنگ به‌خبرنگاران گفت: اگر دولت مواضع تند کنونی خود را حفظ کند گسترش اعتراضات به‌طور اجتناب‌ناپذیری ادامه خواهد داشت.

ادامه از یک

در انتظار پژواک

بودند به‌قتل برساند. اکثریت افراد مسئول این اقدامات، دیگر در این جهان نیستند، و ما خودمان ترتیب کار را دادیم.» وی از افراد خاصی در این مورد نام نبرد و مشخص نکرد که ملیت آنها چیه بوده و به چه صورت کشته‌شدند. سخنان خاتم کریستینا فرانلدر کرچنر رئیس جمهوری آرژانتین، سبز باز کردن زخم کهنه و چرکین تحقیر و توهین میهمانان ناخوانده‌است که طی چند دهه در حیاتی‌ترین مرکز اقتصادی لانه کرده و تنها به چپاول ثروت‌هایسند نمی‌کنند، بلکه با تزویر و توطئه طی دو دهه، منافع سیاسی، اقتصادی و فرهنگی آن کشور با دیگر کشورها را مورد تهدید قرار می‌دهند و وقیحانه اعلام می‌کنند که ما خود عاملین انفجار را به قتل رسانده‌ایم و شما با بررسی به جایی نخواهید رسید.

بازخوانی و رمزگشایی جملات کلیدی رئیس جمهوری آرژانتین فرصتی موسع‌تر می‌طلبد، که به آینده حواله می‌دهم، اما ایست کردن گزیده‌هایی از اظهارات رئیس جمهوری کشوری که آمریکا دوست دارد آن‌جا را حیاط خلوت خود تلقی کند در مجمع عمومی سازمان ملل خالی از لطف نیست:

– آنها را اشیا بی‌جان دماغی و خارجی می‌نامد.

– از مجمع عمومی می‌خواهد که فلسطین را به‌عنوان عضو یادبپذیرد.

– عمده مشکلات ندای کنونی را مربوط به فقدان سازوکارهای همکاری چندجانبه‌می‌داند.

– می‌گوید تا زمانی که آرای پنج عضو دائم شورای امنیت از آرای سایر اعضای سازمان ملل بیشتر ارزش

اخبار جهان

اعتراف رئیس سرویس مخفی آمریکا به اشتباه نیروهای امنیتی کاخ سفید

رئیس سرویس مخفی آمریکا پس از چندین مورد نفوذ به محوطه کاخ سفید در جلسه استماع برروز اشتباهات مشخص از سوی نیروهایش اذعان کرد. به گزارش نیویورک تایمز، زمانی که عمر گونزالس از زنده‌های کاخ سفید عبور و پس از عبور از یک محافظ امنیتی در حالی که یک جاقو حمل می‌کرد تا پشت اتاق رئیس جمهوری آمریکا نزدیک شد تنها همان خانوادها و اما را تهدید نکرد، وی با این اقدام اهت فضای کاخ سفید را که توسط غیرقابل نفوذترین نیروی امنیتی دنیا محافظت می‌شود از بین برد. این نیروی امنیتی در اتفاق مذکور تنها به بدیهی‌ترین وظیفه خود عمل نکردند بلکه در بررسی تهدیدات پس از وقوع آنها نیز شکست خوردند. جولیا پیرسون، مدیر سرویس مخفی در جلسه استماع کنگره و در پاسخ به سوالات اعضای کنگره درباره نحوه عملکرد مأموران امنیتی کاخ سفید چندان موفق عمل نکرد. وی درباره پرونده گونزالس گفت: «طرح امنیتی ما به درستی اجرا نشده، پیرسون حتی از این جمله نیز استفاده کرد: «اشتباهات مشخصی در این مورد رخ داد.» به محض ورود گونزالس به محوطه کاخ سفید باید مأموران امنیتی وی را متوقف می‌ساختند. سگ‌های نگهبان وارد عمل نشدند. آزر خطر خاموش شده بود زیرا صدای آن برای ساکنان نزدیک به کاخ سفید آزار دهنده بود. هر چند تعداد پرسنل سرویس مخفی از ۶۰۰ نفر به ۶۶۰۰ نیرو بودجه آن از ۱/۹ میلیارد دلار به ۱/۸ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۲ کاهش یافته‌است اما تمام این مسائل دلیلی برای اشتباهات نیست.

-
-
-

لاوروف:

از سرگیری مذاکرات شش‌جانبه با کره شمالی امکان‌پذیر است

وزیر خارجه روسیه امروز چهارشنبه تأکید کرد که از سرگیری مذاکرات شش‌جانبه مخصوص برنامه هسته‌ای کره شمالی به‌رغم مشکلات موجود امکان‌پذیر است. به گزارش ریانووستی، سرگنی لاوروف وزیر خارجه روسیه پس از دیدار و گفت‌وگو با آری سسو یونگ، وزیر خارجه کره شمالی در مسکو تصریح کرد که تماس‌ها باید ادامه یابد، ما نباید تسلیم شویم. شرایط پیچیده است ولی ناامیدکننده نیست. وی افزود: ما سعی خواهیم کرد تا پیش سرطراحی لازم برای از سرگیری مذاکرات شش‌جانبه هسته‌ای را براساس اهداف و اصولی که در بیانیه مشترک شش کشور در سپتامبر ۲۰۰۵ میلادی اشاره شده ایجاد کنیم. کره شمالی در آوریل ۲۰۰۲ میلادی از پیمان منع گسترش نظرسنجی هسته‌ای خارج شد و اقدام به توسعه ذخایر هسته‌ای خود نموده است. یونگ بیانگ درسال ۲۰۰۵ میلادی خود را یک قدرت هسته‌ای اعلام کرد.

-
-
-

ادامه پیشتازی روسف در رقابت‌های انتخاباتی برزیل

نتایج یک نظرسنجی جدید نشان می‌دهد که دیلمار روسف رئیس جمهوری کنونی برزیل توانسته اختلاف خود با جدی‌ترین رقیب خود یعنی مارینا سیلوا را در انتخابات ریاست جمهوری افزایش دهد. به گزارش بی‌بی‌سی جدیدترین نظرسنجی موسسه یتافولها حاکی از آن است که در صورت کشیده شدن انتخابات ریاست جمهوری برزیل به دور دوم دیلمار روسف بیش از ۴۹درصد آرای کسب خواهد کرد و مارینا سیلوا نیز موفق به کسب ۴۱درصد آرا خواهد شد. براساس این گزارش در نظرسنجی قبلی این موسسه که روز جمعه منتشر شده بود، روسف با اختلافی ۴درصدی از سیلوا پیشی گرفته بود. دور نخست انتخابات ریاست جمهوری برزیل قرار است ۵ اکتبر برگزار شود و در صورتی که هیچ‌یک از نامزدها موفق به کسب اکثریت آرا نشوند انتخابات ۲۶ اکتبر در دوم‌برگزار خواهد شد.

-
-
-

بان‌کی مون در دیدار با نتانیاهو خواستار رفع حصر غزه شد

دبیر کل سازمان ملل متحد در دیدار با نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی خواستار رفع حصر غزه شد. و می‌است رسمی سازمان ملل متحد در بیانیه‌ای اعلام کرده بان‌کی مون، دبیر کل این نهاد بین‌المللی روز شنبه در شهر نیویورک با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل دیدار و با وی درباره اوضاع غزه گفت‌وگو کرده است. مطابق این بیانیه، آقای بان‌کی مون در این دیدار با بیان این که بازگشت و به‌ضعیت‌های پیشین در روابط اسرائیل و غزه جزو گزینه‌های پیش‌رو نیست بر ضرورت بررسی دلایل ریشه‌ای بحران، از جمله ضرورت رفع حصر غزه در حین توجه به نگرانی‌های امنیتی قانونی اسرائیل» تأکید کرده‌است.

عراق س‌ری جدید بلگردهای نظامی را از روسیه تحویل گرفت

مرکز تحلیل تجارت جهانی اسلحه‌در مسکو اعلام کرد که وزارت دفاع عراق س‌ری جدید بلگردهای روسی نوع «۲۵ام» را تحویل گرفت. به گزارش پایگاه خبری رادیو صدای روسیه، منابع این مرکز س‌ری جدید را شامل چهار بلگردهای عنوان کرد. عراق «سی ۲۵ام» ۲۰۱۲ قرارداد خرید ۲۸ بلگرده نظامی نوع «سی ۲۵ام» ۱۵ و بلگرده نظامی نوع «سی ۱۲۸ام» را با روسیه منعقد کرد. عراق محموله اول بلگردها که شامل بلگرده نوع «۲۵ام» را در نوامبر ۲۰۱۲ تحویل گرفت، سپس چهار بلگرده نظامی دیگر از همین نوع را در ژوئن ۲۰۱۴ دریافت کرد.